
COMUNE DI NOCERA TERINESE 
(PROVINCIA DI CATANZARO) 

------------------------------- 
 DETERMINAZIONE DELL’UFFICIO AMMINISTRATIVO COMUNALE 

 

 

 

 

 

 

 

L’anno duemilaventi, il giorno nove  del mese di novembre 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE 
VISTO il decreto n. 1 emesso dal Sindaco in data 02.07.2019 con il quale è stata confermata,al 
sottoscritto,  la Responsabilità dell’Area Amministrativa; 
RICHIAMATA la Manifestazione d'Interesse rivolta ad Enti Pubblici per la presentazione di percorsi di 
politiche attive finalizzati alla realizzazione di Tirocini di Inclusione Sociale rivolti a disoccupati ex 
percettori di mobilità in deroga. Decreto n. 12824 del 18/10/2019 - Burc. N. 116 del 18/10/2019;  
DATO ATTO: 

 che con avviso pubblico del 10/01/2020 è stata indetta la selezione di n. 14 tirocini, ammessi dalla 
Regione Calabria a seguito della domanda di partecipazione inoltrata da questo Comune;  

 che a seguito della procedura di selezione, esaurita ogni altra formalità procedurale compreso la 
richiesta di finanziamento, la sottoscrizione della convenzione tra il Comune (soggetto ospitante) e il 
Centro per l'Impiego di Lamezia Terme (soggetto promotore), la sottoscrizione dei progetti individuali da 
parte dei soggetti interessati, l'apertura delle coperture assicurative INAIL e R.C.T., formazione e invio 

 
OGGETTO:   Tirocini di inclusione sociale rivolti a disoccupati ex 
percettori di mobilità in deroga-Decreto n. 12824 del 18/10/2019- 
Burc. n. 116 del 18/10/2019. Sospensione attività per emergenza 
Covid-19. 
 
 

   

 

 

n. 263 
 
del 9.11.2020 

    



delle comunicazioni obbligatorie UNILAV, in data 10/06/2020 sono stati avviati n. 08 tirocini di 
inclusione sociale, rivolti a disoccupati ex percettori di mobilità in deroga, di cui al D.R.Cal. n. 12824 del 
18/10/2019, con termine previsto per il 09/06/2021;  
VISTA la nota prot. SIAR 361653 del 05/11/2020, acquisita al prot. dell'Ente n. 7615 in pari data, con la 
quale La Regione Calabria — Dipartimento Lavoro, Sviluppo Economico, Attività Produttive, Turismo, in 
ragione dell'entrata in vigore del DPCM 03/11/2020, alla luce dell'Ordinanza del Ministero della Salute 
che dichiara la Regione Calabria come territorio caratterizzato da uno scenario di massima gravità a da 
un livello di rischio elevato (zona Rossa) e nella considerazione che i tirocini non rientrano tra le attività 
per le quali sono giustificati gli spostamento, in quanto attività non lavorative e non indifferibili, 
comunica agli Enti Ospitanti e ai CPI soggetti promotori che è necessario sospendere i tirocini a far data 
dal 06 novembre 2020 e fino a nuova comunicazione, nonché impartisce ulteriori istruzioni in merito 
alla rendicontazione dei periodi conclusi;    
RITENUTO di dover assumere idoneo provvedimento in merito;  
VISTO il D. Lgs. n. 267/2000;  
VISTO lo Statuto dell'Ente;  

DETERMINA 
 

1. di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo. 
2. di prendere atto della nota della Regione Calabria prot. SIAR n. 361653 del 05/11/2020, ad oggetto " 

Misure di prevenzione emergenza Covid 19 sospensione attività di tirocinio ";  
3. di procedere alla sospensione dei tirocini di Inclusione Sociale rivolti a disoccupati ex percettori di 

mobilità in deroga - Decreto n. 12824 del 18/10/2019 — Burc N. 116 del 18/10/2019, a far data dal 
06/11/2020 e fino a nuove disposizioni 

4. Dare atto, in fine, che la presente determina: 

 Va pubblicata, ai soli fini della trasparenza, all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi; 

 va inserita nel fascicolo delle determine tenuto presso questo ufficio; 

 va trasmessa, per conoscenza, al Segretario Comunale.  
 
                                                                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                   Giovanni Eugenio MACCHIONE  



 
 
VISTO di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL 
Nocera Terinese,li 9.11.2020 
  
 
 
 
 
                                                    
                                                                                                   Responsabile del Sevizio  
                                                                                              Giovanni Eugenio Macchione                    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Il sottoscritto attesta che copia della su estesa determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio on-line in data 
………………., e che la stessa rimane pubblicata per 15 (quindici) giorni consecutivi dal ………………….. al 
……………………….. 
 
Nocera Terinese lì …………………. 
 
 
                                                                                            
                                                                                                   Responsabile del Sevizio  
                                                                                              Giovanni Eugenio Macchione                    

 
 


